
 

AMENDEMENT 12.5 
 
Raadsvergadering: 4 juli 2024 

 
Onderwerp: Besparingsoptie Aanvulling cultuurbeleid 
Agendapunt: Perspectiefnota 2025-2028 Bronckhorst 

 
Indiener: 
Mede-indieners:  

CDA 
GroenLinks, D66 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. De gemeente Bronckhorst financieel moeilijke jaren tegemoet gaat;  
2. Het college in de Perspectiefnota 2025-2028 daarom diverse financiële 

voorstellen met een plan van aanpak voor de komende jaren heeft opgenomen; 
3. Het college voorstelt jaarlijks €50.000 te besparen op nog uit te werken 

cultuurbeleid; 
4. Cultuurbeleid voor het eerst door dit college wordt opgesteld; 
5. Het wenselijk is om dit zo compleet mogelijk te maken. 
6. Cultuur belangrijk is voor Bronckhorst, omdat het zorgt voor verstrooiing, 

ontmoeting en soms het bespreekbaar maken van lastige of complexe thema’s; 
7. Het bovendien zorgt voor een extra impuls voor recreatie en toerisme en 

daardoor een waardevolle bijdrage levert aan de lokale economie 
 

Van oordeel dat: 
1. We moeten streven naar een compleet beeld van het cultuurbeleid; 
2. Bezuinigen op cultuurbeleid ongewenst is. 
 

Besluit: 
 
Bij het oorspronkelijk beslispunt 1, onderdeel a. €448.000 binnen programma 1 Zorg en 
ondersteuning te vervangen door: 
 

a. Programma 1 Zorg en ondersteuning, waarbij de maatregel “Aanvulling cultuurbeleid 
(vanaf 2025). Dit beleid wordt momenteel uitgewerkt” wordt geschrapt uit de 
Perspectiefnota. 

 
 
Besluit:  Met 14 stemmen voor (CDA, VVD, GL, D66) en 11 stem-

men tegen (GBB, PvdA, CU-SGP) is het amendement 
aanvaard. 

Datum besluit: 5 juli 2024 
 


